
C O M U N E  D I  O M E

Provincia di Brescia

  ORIGINALE    

G.C. Numero:  23 Data : 15/04/2019   

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

Delibera del  15/04/2019 Numero  23    

OGGETTO:  NOMINA  DEL  RESPONSABILE  DEL  PROCEDIMENTO  AI  SENSI 
DELL'ART. 139, C. 2 DEL D.LGS. 174/2016.

L’anno  duemiladiciannove il giorno  quindici del mese di  Aprile alle ore  19:00, nella sala delle 
adunanze, in seguito a convocazione ai sensi dell’art. 36, comma 2, dello Statuto Comunale si è 
riunita la Giunta Comunale nelle persone:

NOME FUNZIONE PRESENZA

FILIPPI AURELIO Sindaco X
PELI SIMONE VICESINDACO E ASSESSORE X
PRATI ALESSANDRO ASSESSORE X
PATELLI LAURA ASSESSORE X
BARBI ANNALISA ASSESSORE X

Totale presenti : 5                    Totale assenti : 0

Presiede la seduta il sig.  Dott. Aurelio Filippi, in qualità di Sindaco.
Partecipa  il  Segretario Comunale Dott.  Omar Gozzoli,  che si  avvale della  collaborazione del 
personale degli uffici ai fini della redazione del seguente verbale.

Verbale di deliberazione G.C. numero  23  del   15/04/2019 1



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- ai sensi dell’art 139 – comma 1 - della  D.Lgs. n. 174 del 26/08/2016, gli agenti contabili entro 

sessanta giorni dalla chiusura dell’esercizio finanziario, o comunque dalla cessazione della  
gestione, presentano il conto giudiziale all’amministrazione di appartenenza;

- l’art.139 – comma 2 – del medesimo decreto prevede, nell’ambito dell’anagrafe degli agenti 
contabili,  l’individuazione di  un Responsabile  del  procedimento che,  espletata  la  fase di 
verifica  o  controllo  amministrativo  previsti  dalla  vigente  normativa,  entro  30  giorni 
dall’approvazione  previo  parifica  dei  conti  degli  agenti  contabili,  li  deposita  presso  la 
sezione giurisdizionale territorialmente competente;

Verificato che per gli agenti contabili degli Enti locali la norma di riferimento è l’art. 233 del D. 
Lgs.  267/2200,  ai  sensi  del  quale  entro  il  termine  di  30  giorni  dalla  chiusura  dell'esercizio 
finanziario, l'economo, il consegnatario di beni e gli altri soggetti di cui all'articolo 93, comma 2,  
rendono il conto della propria gestione all'ente locale,  il  quale lo trasmette alla competente 
sezione giurisdizionale della Corte dei conti entro 60 giorni dall'approvazione del rendiconto;

Ritenuto opportuno individuare quale responsabile del  procedimento relativamente ai  conti  
giudiziali,  ai  sensi  dell’art.  139  comma  2  del  D.  Lgs  174/2016,  la  Responsabile  dell’Area 
Finanziaria, Sig.ra Donatella Ongaro;

Visto l’allegato parere di regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell’art. 49 comma 1 del decreto 
legislativo n. 267/2000;

Tutto ciò premesso e considerato,

CON VOTI unanimi favorevoli, palesemente e legalmente espressi;

DELIBERA

1) di individuare quale Responsabile del procedimento di cui all’art. 139 -  co. 2 - della Legge n. 
174/2016  il Responsabile dell’Area Finanziaria Donatella Ongaro;

2) di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134, IV comma del Decreto legislativo 18/08/2000, n.267.

Verbale di deliberazione G.C. numero  23  del   15/04/2019 2



Letto, approvato e sottoscritto.

 Il  Sindaco
   Dott. Aurelio Filippi

 
Il  Segretario Comunale  

   Dott. Omar Gozzoli

Verbale di deliberazione G.C. numero  23  del   15/04/2019 3



C O M U N E  D I  O M E

Provincia di Brescia

OGGETTO:  NOMINA  DEL  RESPONSABILE  DEL  PROCEDIMENTO  AI  SENSI 
DELL'ART. 139, C. 2 DEL D.LGS. 174/2016. 
________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto legislativo n. 267/2000, in ordine alla
proposta in oggetto, si esprime il seguente parere:

Favorevole.

Ome, 15/04/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
DONATELLA ONGARO / INFOCERT SPA 

Municipio : piazza Aldo Moro,2 - CAP 25050 - Tel.030/652025 - Fax 030/652283 - C.F. e Partita Iva 00841600174
e-mail : ome@comune.ome.bs.it - sito internet : www.comune.ome.bs.it

http://www.comune.ome.bs.it/
mailto:ome@comune.ome.bs.it


C O M U N E  D I  O M E

Provincia di Brescia

OGGETTO:   NOMINA  DEL  RESPONSABILE  DEL  PROCEDIMENTO  AI  SENSI 
DELL'ART. 139, C. 2 DEL D.LGS. 174/2016. 
________________________________________________________________________________

PRESA D’ATTO CONTABILE 
Si dà atto  che la  proposta  di  deliberazione  specificata  in  oggetto non comporta  la  necessità  di 
rilascio del parere di regolarità contabile ai sensi dell’art.  49 comma 1 del decreto legislativo n. 
267/2000.

Ome, 15/04/2019  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
DONATELLA ONGARO / INFOCERT SPA 

Municipio : piazza Aldo Moro,2 - CAP 25050 - Tel.030/652025 - Fax 030/652283 - C.F. e Partita Iva 00841600174
e-mail : ome@comune.ome.bs.it - sito internet : www.comune.ome.bs.it

http://www.comune.ome.bs.it/
mailto:ome@comune.ome.bs.it

